
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 ноября 2021 года № 820-пп

Иркутск

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 8 ноября 2021 года № 820- пп

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)
ЗА ПРИЕМОМ НА РАБОТУ ИНВАЛИДОВ В ПРЕДЕЛАХ 

УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ

1. Направление в адрес юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, осуществляющих деятельность на территории Иркутской 
области и имеющих численность работников более 35 человек (далее -  
контролируемые лица), в течение календарного года двух и более 
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в 
области квотирования рабочих мест для инвалидов, установленных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными 
правовыми актами Иркутской области (далее -  обязательные требования), в 
отношении которых у министерства труда и занятости Иркутской области 
отсутствует информация о принятии контролируемым лицом мер по 
обеспечению соблюдения обязательных требований.

2. Наличие в средствах массовой информации, информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», обращениях (заявлениях) граждан, 
организаций, органов государственной власти, органов местного 
самоуправления сведений, содержащих информацию о признаках нарушений 
контролируемым лицом обязательных требований.

3. Наличие сведений об отказе контролируемого лица в оформлении в 
установленном порядке трудовых отношений с инвалидом.


